
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

1 6  М АЙ  2022

На № от
'  Председателю

Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И. |

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю 
Вам для рассмотрения проект постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 22 июня 2017 г. № 46/3170 "О создании рабочей группы по подготовке 
нормативных правовых актов Волгоградской области о дополнительной 
мотивации муниципальных образований Волгоградской области по увеличению 
собственных доходов и доходов консолидированного бюджета Волгоградской 
области и сокращению неэффективных расходов областного бюджета".

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Депутат
Волгоградской областной Думы

В о л ттн  некая областная Дума

1 6. 05, 2022 \к?

Сергеева Лина Владимировна
- 7(8442)  30 - 77-07



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Кошкаревым И.А.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 22 июня 2017 г. № 46/3170 "О создании рабочей группы по подготовке 
нормативных правовых актов Волгоградской области о дополнительной 

мотивации муниципальных образований Волгоградской области 
по увеличению собственных доходов и доходов консолидированного 

бюджета Волгоградской области и сокращению неэффективных 
расходов областного бюджета"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 22 июня 2017 г. № 46/3170 "О создании рабочей группы по подготовке 
нормативных правовых актов Волгоградской области о дополнительной 
мотивации муниципальных образований Волгоградской области по увеличению 
собственных доходов и доходов консолидированного бюджета Волгоградской 
области и сокращению неэффективных расходов областного бюджета" 
(в редакции от 27 января 2020 г. № 8/355) следующие изменения:

1) в абзаце втором цифры "13" заменить цифрами "12";
2) абзацы пятый -  шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"Авдеев -  аудитор контрольно-счетной палаты
Александр Владимирович Волгоградской области (по согласованию)

Булгаков -  первый заместитель председателя Волгоградской
Сергей Викторович областной Думы

Воронин -  председатель Палаты городских округов
Игорь Николаевич Ассоциации "Совет муниципальных образований

Волгоградской области", глава городского округа 
город Волжский (по согласованию)



2

Завьялов
Дмитрий Юрьевич

-  заместитель председателя комитета финансов 
Волгоградской области -  начальник управления 
бюджетной политики в отраслях экономики 
и межбюджетных отношений (по согласованию)

Кареликов
Евгений Андреевич

-  председатель комитета Волгоградской областной 
Думы по труду, социальной политике, вопросам 
семьи и делам ветеранов

Марченко
Владимир Васильевич

-  глава Волгограда (по согласованию)

Некина
Антонина Анатольевна

-  заместитель председателя комитета
экономической политики и развития
Волгоградской области (по согласованию)

Свинухов
Игорь Михайлович

-  председатель Палаты муниципальных районов 
Ассоциации "Совет муниципальных образований 
Волгоградской области", глава Алексеевского 
муниципального района (по согласованию)

Соловьева
Ирина Анатольевна

-  председатель комитета Волгоградской областной 
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

Струк
Михаил Владимирович

-  председатель комитета Волгоградской областной 
Думы по государственному строительству, 
местному самоуправлению и развитию
территорий

Хорошеньков
Юрий Николаевич

-  председатель правления Ассоциации "Совет 
муниципальных образований Волгоградской 
области", глава городского округа город 
Урюпинск (по согласованию)".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по бюджетной и налоговой

post2208-2
политике



Пояснительная записка
к проекту постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 

изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 22 июня 2017 г. № 46/3170 "О создании рабочей группы по подготовке 
нормативных правовых актов Волгоградской области о дополнительной 

мотивации муниципальных образований Волгоградской области 
по увеличению собственных доходов и доходов консолидированного 

бюджета Волгоградской области и сокращению неэффективных расходов
областного бюджета"

Проект постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 22 июня 2017 г. № 46/3170 "О создании рабочей группы по подготовке 
нормативных правовых актов Волгоградской области о дополнительной 
мотивации муниципальных образований Волгоградской области
по увеличению собственных доходов и доходов консолидированного бюджета 
Волгоградской области и сокращению неэффективных расходов областного 
бюджета" подготовлен в связи с изменением состава и уточнением 
должностного положения отдельных членов рабочей группы.

Депутат Волгоградской 
областной Думы И.А.Кошкарев


